
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 2 – CITTADINO E IMPRESE 
 
 

N. 764 DEL 28/12/2023 
 

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO REALIZZAZIONE ATTIVITA' DI 

DOCUMENTAZIONE STORIA, SCRITTURA TESTI E RIPRESE VIDEO 
RELATIVE A PERSONAGGI DELLA TOPONOMASTICA SANTENESE. 

 

Responsabile del Servizio: Dott. Matteo BRICCARELLO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;                     

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO CHE l’Amministrazione comunale ha espresso la volontà, per finalità di 

promozione turistica, di procedere con la realizzazione di filmati su personaggi storici della 

toponomastica santenese; 

INTERPELLATA a tal proposito la società CreaNet Communication di Marucco Daniele, p. 

IVA 12234060015, C.F. MRCDNL82D29F335X, con sede in Chieri, piazza Silvio Pellico n. 20, 

che si è dichiarata immediatamente disponibile, la quale ha fornito un preventivo per la 

realizzazione di n. 13 video sui personaggi maggiormente rappresentativi della storia santenese, per 

il costo complessivo di € 2.800,00 

RITENUTO congruo il preventivo fornito e depositato agli atti; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” che 

stabilisce che per gli affidamenti di importo inferiore a € 140.000,00, le stazioni appaltanti 

procedono mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici; 

DATO ATTO CHE la somma per l’intervento trova copertura al codice bilancio 07.01.1 

capitolo 2085/2 “Sviluppo e valorizzazione del turismo locale” (U.1.03.02.99.999) del bilancio del 

corrente esercizio. 

VISTI: 

a. Il D. lgs. 267/2000; 

b. Il S. Lgs. 36/2023; 

c. Il Regolamento di contabilità; 

d. Il Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 

e. Lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento. 

2. DI AFFIDARE alla società CreaNet Communication di Marucco Daniele, p. IVA 

12234060015, C.F. MRCDNL82D29F335X, con sede in Chieri, piazza Silvio Pellico n. 20 

l’incarico per la realizzazione di n. 13 brevi video sui personaggi maggiormente rappresentativi 

della toponomastica, e della storia, santenese. 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.800,00 sul codice di bilancio 

07.01.1 capitolo 2085/2 “Sviluppo e valorizzazione del turismo locale” (U.1.03.02.99.999), del 

bilancio di previsione 2023-2025, competenza 2023. 

4. DI DARE ATTO CHE il CIG relativo alla fornitura in oggetto è: Z4F3DBAB01. 

5. DI DARE ATTO CHE il Responsabile del procedimento è individuato nello 

scrivente Responsabile dell’Area 2 – Cittadino e Imprese, Dott. Matteo Briccarello. 

6. DI ATTESTARE, con al sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, esprimendo il proprio parere favorevole di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 

7. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto di cui all’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000. 

8. DI DARE ATTO CHE avverso il presente procedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale aventi il TAR Piemonte o, qualora nel ricorrano i presupposti, attraverso Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D. Lgs. 104/2010. 

CIG Z4F3DBAB01 CUP  
CREDITORE CreaNet Communication di Marucco Daniele 
IBAN --- 
P. IVA 12234060015 C.F. MRCDNL82D29F335X 
IMPORTO LORDO 2.800,00 IVA Regime forfettario 
CAPITOLO 2085 ARTICOLO 2 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2023 2024 2025  
IMPORTO ANNUALITÀ 2.800,00    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: F.to: Dott. Matteo BRICCARELLO 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. Per le informazioni di dettaglio sulle firme 
digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il Registro Pubblico dei certificati di firma.  


